АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

i ,, -,..--=-=ъ

l дчц-д ПйЯ1
l вЕеt{д i

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .1а а. /,аа/- xn фrа4/а.-

-7
О внесении изменений в постановлени9 администрации городского округа Истра от

29.06.2022 Ns 6009/6 (Об утверждении корректирующего коэффициента (отраслевого,

террито;lиального), нормативных з атрат на выполнение муниципальной раб ОТЫ

кУборка территории и аналогичнtш деятельнOсть), применяемых при расчете объема
субсидий на финансовое обеопечение выполнения муЕиципtlJIьного 3адания

муниципаJIьным бюджgтным учреждением <,.Щир екция об сrryжив ания дорожного
хозяйства и благоустройства Истринского муницип€шьнOго районa> на2022 гоД и на

плановый период 2023 и2024 годов>

В соответствии с абзацем вторым rryнкта 4 статьи 69.2 Бюджетного коДекса

Российской Федерации, Законом Московской области от З0.12.2014 Ns 191/2014-03 (О

реryлировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской
области>>, прикtlзом Министерства строительства и жилищно-коммунаJIьного
хозяйства РФ от 28.1t.201-7 Nэ 1596/пр <Об утверждении Общих требований к
определению нормативных.затрат на оказание муниципtшьной услугифаботы) в сфере
жилищно_коммун€шьного хозяйства, благоустройства, |радостроительнОй
деятельности, строительства и архитектуры, применJIемых при расчеТе объеМа

субсидии на финансовое обеспечение выполнениrI государственноГО
(муниципального) заданиrI на окщание муниципальной усrryгифаботы) (выполнение

раббт) Iчryниципtшьным (муниципальным) учреждением), постановлением
администрации горQдского округа Истра от 28.|2.2020 Ns 657112 <Об утверждении
порядка формирования и финансового обеспечениrI выполнения муниципtшьнОГО
iзадания муниципЕuIьными учреждениями городского округа Истра Московской
области>>, постановлением Администрации городского округа Истра от 30.05.2022 Ns

4908/5 кОб утверждеЁии Порядка определения нормативных затрат на оказаНИ9

муниципtLльных усшуг(выполнение р1б"]]j-:р::,:*,""х при расчете объема субсилий

на финансовое обеспечение uu,пЪп"""" муницип'льного задани,I на окuвание

муниципаJIьных услуг(выпоп"."", работ) муницип!tпьным бюджетным учреждением

<,Щирекчия обслужив ания ооро*й,о *о,"й,""u и благоустройства, Истринского

муниципального района>, ру*ой.Ы"., Уставом городского округа Истра

Йо"*оu"пой области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Истра

от 29.06.2022 iчr--ЪооqчО (об утверждении *орр.пrrрующ€го коэффициента

(отраслевого, территориаJIьногф но!мативных:u,рui nu
"",попнение

I\dуниципальной

работЫ <Уборка
""ррйrоР ^, ^

ui*o."oru" д."r.пirость>, примешIемых при расчете

объема субсилий на финансовое обеспечение выполЕени,I муниципаJIьного задани,t

муниципzшьным бюджетным у;;;;;;;й <,ЩиреКuИЯ ОбСЛУЖИВаНИЯ ДОРОЖНОГО

хозяйства и благоустройства 1nсфнскОГО
МУНИЦ"П*""ОГО РаЙОНа>> rТа2022 ГОД И На

плановый период 2а2з и 202!^iодов> (с "rr""ЙЙr"
or'20.0'1.2022 Ns 678517' ОТ

04.08.202 2Ns7446/8, от |4.09.z';ifrr-BBj1/9), излоЖиВ припожение Ns 1 и приЛоЖение

Ns 2 согласно приложениям Ns 1 и Ns 2 к настоящему постановдению соответственно,

2. РазмеСтить насТояЩеО постановЛение на о6,ч,*"ном сайте администрации

городскою;frн:';у"#,#r#,*п'lъ.rо"*.rо постановления возложить, на

заместитеJIя главы администрации городского округа ИСТРа КОЗЛОВСКОГО А,Д,

Заместитель главы администрации

городского округа Истра

a
].

":
\,

: . i.
: ,- i,

р-,i оо
ъ г,в

Т.С. Шумская2-n, "i '

h-,2'?'r-
lalЁ
tч

,, l

",i""фSу

li,|- 4l|ib

е€l,
лl-- Kl
оЁ

lt\'+'

l, _9Ko,; :i.l
еле&

Приложение JФ l
к постановлению

Админисmации гооодского окочга Истоа
о, пШ, /Д z,oii i"llzЦ,zzo---------7

Приложение Nч 1

к постановлению
Администрации городского округа Истра

от к29> июня2022 N9 6009/6
(с изменениями от 20.07.2022 N, 6785/7,

от 04.08.2022 N,l 744618, от 14.09.2022 N9 8851/9)

Значение корректируюlцего коэффициента (отраслевого, территориального) к базовым
НОРМаТИВа-Т;iЫ:ffi

Ж;*lТ#ffi ffi Ь';#ъ;rххн:нениеработ)

наимецование
муниципальной

работы

уникальный
номер

реестровой
записи

наименование
корректирующего

коэффициента

Применяемого для
расчета

нормативных
затрат на l

квадратный метр

Применяемого для
расчета

нормативных затрат
на l единицу
содержания

l 2 J 4 5

*,tЕ=

о=
бJо
cd Ё)ý
цсdý*}(о-

оло_
Fi ri о-
ý\1 о
QF.Фоt-. о
uио-чб,9
рaОц

о

\о

c,l
tп
<i,
гtol

Отраслевой корректирующий
коэффициент

Территориальный
корректирующий
коэффициент

0,99255446,7,74 0,99,762223865

Приложение М 2
к постановлению

riffiжx:ж
Администрации городского округа Истра

от к29> ллоня2022 Ns 6009/6
(с изменениями от 20.07.2022 Ns 6785[7,

от 04.08.2022 Nэ 7 4461 8, 14,09.2022 Nч885 l/9)

Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы <Уборка территории и аналогичная
деятельность)) на 2022 rод и плановый период 2023 п 2024 годов

(на 1 квалратный метр)

НОРмативные затраты на выполнение муниципальной работы <Уборка территории и аналогичная
деятельность) на 2022 rод и плановый период 2023 u 2024 годов

(на единицу содержания)

наименование
муниципrLчьной работы

Уникальный номер
реестровой записи

наименование пок€}зателя Сумма затрат, руб.

l 2 J 4

Уборка территории и
аналогичная

деятельность/Содержание
дворовых территорий

2745020 1 600000000000 1

Объем ок€lзываемых усJryг м. кв. 8l5 7з8,65

значение базового норматива затDат 615 бl1 477 ,49
Отраслевой корректирующий
коэффициент 1

Территориальный корректирующий
коэффициент 0,99255446,7,74

Нормативные затраты 670 587 |45;7,7

Нормативные затраты на метр квадратный 822.06

наименование
муниципальной работы

Уникальный номер

реестровой записи
наименование показателя Сумма затрат, руб.

l 2 4

Уборка территории и
анаJIогичная

деятельность/Содержание
дворовых территорий

27 45020l600000000000
l

Объем оказываемых услуг единиц l454

Значение базового норматива затрат 28 014 89з.15

Отраслевой корректирующий коэффициент 1

Территориальны й корректирующий
коэффициент 0,99,76222з865

Нопмативны9 затDаты 27 849 280.42

Норматlвные затраты на единицу руб. 19 22|,65